

Fællesskab – anvisninger, regler og retningslinjer

Skolen har en del regler og retningslinjer. Vi har en forventning om, at alle hjælper med til at opretholde disse. Det er på den måde, at vi fælles kan lave en god og sund skole.

I det daglige har vi en del anvisninger, som alle har til hensigt at bidrage til dannelse af eleverne. Alle disse forhold er ikke nedskrevet, men en del af vores pædagogiske praksis.

Vi arbejder ud fra den betragtning, at alle valg har en konsekvens. Når man har valgt noget, har man også valgt noget fra.

Vi forventer, at eleven efterlever skolens regler, da det i modsat fald kan få konsekvenser for opholdet på Bernstorffsminde. Nogle af de vigtigste forhold er:

Vold, tyveri eller andre strafbare forhold

Det er ikke tilladt at yde vold på andre, stjæle eller lave andre forhold, som er strafbare. Overtrædelse kan medføre hjemsendelse eller bortvisning uden en forudgående advarsel.

Stoffer, alkohol, gas samt røg-/tobaksprodukter og lignende

Det er ikke tilladt at medbringe og indtage stoffer, alkohol, gas, røg- og tobaksprodukter på skolen. Det er heller ikke tilladt at opbevare og sælge det. Det gælder også, når eleven tager til og fra skole samt på ture ud af huset. Eleven må heller ikke møde på skolen påvirket af alkohol og stoffer. Overtrædelse af dette kan medføre hjemsendelse eller bortvisning uden yderligere varsling.

Eksempler på røg- og tobaksprodukter: e-cigaretter, Puff bar, cigaretter, snus, tyggetobak og snuff

Eksempler på gas: lightergas og lattergas

Af sikkerhedsmæssige årsager er det ikke tilladt at have lightere eller tændstikker på skolen. Vi ønsker heller ikke alkoholfrie øl, vin, cider og lignende.

Sengetider

Teenagere anbefales minimum 8 timers søvn for at kunne få deres hverdag til at hænge sammen. For at give alle muligheden for at leve op til dette skal eleverne være på deres land (afdelingen) kl. 22.00 og være i egen seng kl. 22.30.

Der er morgenmad fra kl. 7.00, som eleven selv skal stå op til.

Det er vigtigt for elevernes sikkerhed, at de ikke forlader deres land om natten, og vi reagerer straks og konsekvent, hvis vi tager elever i det.

Sund kost, kosttilskud samt slik, sodavand og chips

På skolen får eleverne dagligt serveret 6 måltider; 3 hovedmåltider og 3 mellemmåltider. Disse måltider dækker alle elevernes ernæringsmæssige behov, hvorfor der som udgangspunkt ikke er behov for at supplere sin kost med kosttilskud (vitamin, protein etc.).

Kosttilskud må kun indtages ifølge aftale med kontaktlærer og forældre og skal medbringes hjemmefra.

Det er tilladt at have slik, sodavand og chips med til eget forbrug i mindre mængder.

Eleverne må kun have det på eget land, og de skal begrænse indtaget til et minimum. Der må ikke sælges til andre.

Rengøring

Alle skal bidrage til at skolen er opryddet og ren. Derfor skal eleverne selv holde orden på deres afdeling og på værelset, men de bidrager også på fællesarealerne.

Mobiltelefon

Eleverne må gerne have mobiltelefon, men de må kun have mobiltelefonen på landet. Hvis mobiltelefonen skal bruges i undervisning eller til andre lærerstyrende aktiviteter er dette naturligvis undtaget.

På ture ud af huset må mobiltelefonen medbringes efter aftale med en lærer.

TV, spillekonsoller og musikanlæg

Der er TV i vores samlingssal, i biografen og i opholdsrummet ved naturfagslokalerne. Derfor skal eget TV blive hjemme.

Det samme gælder spillekonsoller (X-box, PlayStation etc.), idet vi ønsker, at eleverne kommer ud af landet i deres fritid.

Der må medbringes en mindre højttaler, men det er ikke tilladt at spille høj musik.

Højttalere, der er større end en mælkekarton, accepteres ikke.

Køkkenapparater

Skolen stiller køleskab og el-koger til rådighed på landet.

Der må ikke medbringes mikrobølgeovn, toaster, kaffemaskiner, blender eller andre køkkenapparater.

Skolens forventninger og regler

Vi forventer, at eleven har en positiv indstilling over for skolen og dens aktiviteter, samt at eleven er hensynsfuld og hjælpsom. Det betyder, at eleven skal medvirke til, at alle har det trygt og godt på skolen.

Vi forventer, at eleven viser vilje til deltagelse i undervisningstimerne ved at

- møde til tiden
- møde forberedt
- medvirke til at timerne forløber på en god måde
- være villig til at prøve noget nyt

Vi forventer, at eleven viser vilje til at deltage aktivt til fællesskabet ved at

- følge de anvisninger og regler som skolen opsætter
- gøre rent og holde orden på sit værelse, på landet og på fællesarealerne
- deltage aktivt i praktiske opgaver, som tildeles (køkkenvagter, rengøring mm.)
- bidrage aktivt til fællesaktiviteter – undervisning, ture og arrangementer

Særlige vigtige regler

- Man skal være en god kammerat, som er ærlig og udviser respekt for andre. Det betyder blandt andet, at man ikke tager andres ting, ødelægger andres ting eller behandler andre i en grad, som gør dem utrygge eller kede af det.
- Det er ikke tilladt at medbringe og ryge e-cigaretter, Puff bar og tobak, tage snuff, snus og lignende samt drikke alkohol og tage stoffer på skolen. Det gælder også, når eleven tager til og fra skole samt på alle ture med skolen. Eleven må heller ikke møde på skolen påvirket af alkohol eller stoffer. Overtrædelse kan medføre hjemsendelse eller bortvisning. Af sikkerhedsmæssige årsager, er det ikke tilladt at have lightere eller tændstikker på skolen. Det er heller ikke tilladt med alkoholfrie øl, vin, cider og lignende.
- Det er ikke tilladt at have sex på skolen.
- Eleven skal være på eget land kl. 22.00 og på sit værelse fra kl. 22.30 til kl. 06.45.
- Der må ikke foregå nogen former for salg af varer på skolen – fx slik og sodavand

Nærværende regler hænger på landene og bliver gennemgået med eleverne ved skolestart